令和６年１０月２４日

令和７年度入学予定児童保護者 様

精華町立東光小学校

校長 友久 庄一

入学説明会・体験入学の開催について

 清秋の候、皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、下記のとおり、入学に際しての説明会・体験入学を開催しますので、ご出席くださ
いますよう、ご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和７年１月３０日（木）
受付・学用品販売 １３：２０～１４：００（受付は本校体育館入り口にて）

説明会・体験入学 １４：００～１５：００

２ 場所及び内容

   保護者

学用品購入・本校体育館にて説明会「入学に向けての諸準備等について」

入学予定児童

   1年生教室等にて体験入学「５年生児童との交流」

３ その他

(1) 当日のお帰りについては PTA「親のための応援塾」事業の一環として、PTA 地域委
員との『通学路点検』を実施する予定です。

『通学路点検』は、説明会終了後、お住まいになっている地域のＰＴＡ地域委員
さんのご協力の下、親子で通学路を歩いていただき、危険個所等を確認して
いただくことがねらいです。従って、できるだけ当日の車での来校はご遠慮くだ

さい。

(2) 筆記用具・上履き(保護者･入学予定児童とも)をご持参ください。

(3) 学用品申込書（封筒の中に代金を入れておいてください。）

(4) 令和７年度の入学式は 4月 9日(水)の予定です。

※ 本校ホームページに入学予定者向けの体験案内を掲載しております。どうぞご覧ください。

URL：http://www.kyoto-be.ne.jp/higasihikari-es/cms/

検索エンジンにて「精華町立東光小学校」からもご覧いただけます。